令和元年度 3 月度 船橋会常会議事録

I. 会長挨拶（妹尾廣子会長）

新型コロナウイルスが流行で、いろいろなイベントが中止となっています。世田谷区内でも感

染者が出ました。みなさま気を付けて日常生活をお過ごしください。

今年度は、部長としてご協力いただきありがとうございました。来年度も引き続きよろしくお

願いします。

II. 議題．

１．活動報告

① 森繁久彌さん映画会（２／７（金）１３：２０～１５：２０ 平安世田谷）

『喜劇駅前音頭』を上映しました。当時の千歳船橋駅前も出てきて千歳船橋にゆかりのある映画でした。

参加者約 60 名でした。

② スタンドパイプ操作訓練（３／１（日）１０：００～１２：００ 駅前広場）中止

町の皆さんがご自分達で行う消火作業でスタンドパイプ操作等による消火訓練活動を駅前広場で行う

予定でしたが、コロナウイルス感染拡大予防のため活動中止となりました。

③ 船橋会加入促進運動（２月～３月 船橋会全域）

例年、年度末２～３月を船橋会加入促進月間として、未加入の方々に町会加入を働きかけています。

加入促進のチラシに申込み先を明記し町会の掲示板にチラシを貼ることなどを行いっています。

運動期間中１世帯の加入があり、4 月からでは 12 世帯の加入でした。

２．活動予定

① 3.11 を忘れない！（３／８（日）千歳船橋駅前広場）中止

3/5～3/11 駅前広場に看板のみ設置します。それぞれ思いを寄せていただけたらと思います。

３． その他

① 部長組長引き継ぎについて→3/15 までに来年度部長・組長をお決めください。

〈引き継ぎについてのご意見〉

・部長になるのを渋る方がいましたが、情報を早く得られますよと説得しました。

・３/５の常会に引き継ぎ届を持ってこられるように、引き継ぎ届の提出期限を設定してほしい。

〈他、部長をしてみてのご意見〉

・脱退する会員が増えてきたように感じる

・会員のメリットがうまく伝えることができず、新規会員勧誘が円滑にできない。

・回覧を見ない世帯が増えている。インターネットを使った情報発信の必要を感じる。

② 感染症拡大防止による事業自粛のお知らせ

 砧地域支えあいフェスタ（３／７（土）開催中止）

 砧地域ご近所フォーラム（３／１４（土）開催中止）

 まちなか観光馬車（３／２９（日）開催中止）

③ 保存版 縮小版ミニコミ誌「ちとせ」（創刊号～だい 115 号）発行されました。

まちづくりセンター、町会事務所にて閲覧可能です。貸し出しにも対応いたします。

開催日時：令和 2 年 3 月 5 日（木） 13：30～14：50
開催場所：船橋まちづくりセンター  活動フロアー

出席者 ：（常任役員） 妹尾会長
鈴木幸夫 池田忠 花形 萬寶 飯田直美 松島 各副会長
松村 山﨑 鈴木実 濵中 高倉 尾崎 八巻 各理事

田久保幹事
（部長）  第 2 部 A：八巻 第２部Ｂ：尾崎 第 4 部：池田忠 第 5 部：山﨑 第 6 部：菅井

第７部：大津 第８部：山岸 第 9 部：朝鍋 第 10 部Ａ：高橋 第 14 部：鈴木照枝
第 18 部：花形貴美子 第 33 部：岡崎
計 24 名（敬称略）

④ 世田谷区いっせい防災訓練（シェイクアウト訓練）（３/１１（水）9：30）
自宅で行う防災訓練です。外出自粛中のこの機会にぜひご参加ください。

また、ご家庭の備蓄品の確認をお願い致します。

⑤ 環八通り沿いの歩道橋補修工事のお知らせ

富士見歩道橋（デニーズ付近）船橋小前歩道橋 希望丘歩道橋と順次工事を行っています。

  ３月中旬には、終了予定です。

次回常会 Ｒ２．４／５（日）１３：３０～ 船橋まちづくりセンターにて

※４／５の常会から、令和２年度の新部長にご出席いただきます。

※常会のご案内を、３／２８（土）の回覧で、現部長に配布させていただきます。

※現部長から、新部長にお届けくださいますようお願いします。

問合せ 船橋会事務所 船橋１－４０－６（Ｔ／Ｆ ６７９４－３１４５）

３月の船橋会事務所開所日（開所時間 １３：００～１６：００）

３日（火）１０日（火）１２日（木）１４日（土）１７日（火）

１９日（木）２６日（木）２８日（土）３１日（火